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2.15 Ser på to spor i vindmøllesag 
 
Thisted Dagblad 3. juni 2005, 1. sektion, side 9 
Tilsynsmyndigheden skal undersøge, om en tidligere kommunal sagsbehandler var uvildig og 
objektiv, da har arbejdede med planerne for en vindmølle, han selv havde økonomiske interesser i  

 
Af Jens Fogh-Andersen 
HANSTHOLM: - Ønsket om at komme til bunds i denne er udtalt. Der har tidligere været sager af 
lignende art, hvor vi troede, at vi var kommet til bunds. Det har ikke været tilfældet. 
 
Borgmester Ejner Frøkjær var meget direkte, da han overfor kommunalbestyrelsen begrundede, 
hvorfor endnu en sag om habilitet i den kommunale vindmølleplanlægning er en sag for meget - og 
hvorfor sagen derfor skal kulegraves fuldstændigt. 
 
Undersøgelserne skal følge to hovedspor. Det ene skal Tilsynsmyndigheden for amtet og kommuner 
tage sig af, nemlig den del af sagen der handler om habilitet og uvildighed hos den nu tidligere 
kommunale medarbejder, der stod for planarbejdet for fire møller ved Danopal og med kommunens 
samlede mølleplanlægning. 
 
To af de fire møller ved Danopal er privat ejede, en ejes af kommunen, mens den fjerde er en 
anpartsmølle. Det har efterfølgende vist sig, at planlæggeren har betydelige privatøkonomiske 
interesser i netop den mølle. 
 
Det andet spor, der skal undersøges, drejer sig om hvorvidt der overordnet fortsat er tillid til den 
samlede kommunale vindmølleplanlægning, der også er udført af embedsmanden. Den del af 
undersøgelsen lægges i hænderne på jurister og teknikere i Kommunernes Landsforening. 
Kommunalbestyrelsen valgte at behandle de tekniske aspekter af sagen for åbne døre, mens en 
anden del af sagen blev behandlet for lukkede døre, idet den rummede personfølsomme 
oplysninger. 
 
Kommunaldirektør Jan Krogh gav kommunalbestyrelsen en orientering om forløbet af den 
planlagte tilbundsgående undersøgelse. 
 
- Baggrunden for det hele er ejerforholdet til andelsmøllen - den fjerde mølle ved Danopal, hvor der 
er rejst tvivl om den tidligere medarbejders habilitet. Han har i radioen selv bekræftet en personlig, 
økonomisk interesse i netop den mølle, sagde Jan Krogh til oplysningen om, at den tidligere 
medarbejder selv har investeret 3,5 millioner kroner i anpartsmøllen. 
 
- Derfor skal det undersøges nærmere, om der har eksisteret økonomiske interesser allerede på 
tidspunktet for planlægningen, sagde Jan Krogh om den del af undersøgelsen, som 
Tilsynsmyndigheden skal gennemføre - og som i følge kommunaldirektøren er en "ukompliceret 
sag, der baseres på sagsakter". 
 
Undersøgelsens anden del, spørgsmålet om kommunens overordnede mølleplanlægning, skal dels 
afklare, om planerne er lavet på et sådant grundlag, at der er tillid til dem - også politisk. 
 
- Her kan Kommunernes Landsforening gå ind juridisk og teknisk og vurdere den måde, sagerne er 
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kørt, sagde Jan Krogh og understregede nødvendigheden af, at undersøgelserne gennemføres af 
eksterne parter. 
 
- Det giver det mest objektive og tillidsskabende resultat, sagde kommunaldirektøren og 
understregede, at undersøgelserne skal gennemføres på en måde, der ikke blokerer for kommunens 
øvrige vindmølleplanlægning - blandt andet arbejdet med planerne for en vindmøllepark øst for 
Hanstholm Havn. 
 
- Tilsynet ser på habiliteten, Kommunernes Landsforening ser på vindmølleplanlægningen i det hele 
taget, sagde borgmesteren og understregede, at han for nuværende ikke havde grundlag for 
manglende tillid til kommunens samlede vindmølleplanlægning. 
 
- Men det kan måske komme senere - afhængig af, hvordan undersøgelserne udvikler sig, sagde 
borgmesteren. 
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